РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № 00
00.00.2024г.
с Верхоречье

[bookmark: _Hlk100765470]О внесении изменений в решение Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 02.11.2017 № 332 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

[bookmark: _Hlk95135520]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Верхореченский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым, р е ш и л:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 02.11.2017 № 332, следующие изменения:
1) части 1 – 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"1. План приватизации имущества поселения, решения об условиях приватизации имущества поселения, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации имущества поселения подлежат размещению на официальном сайте в сети "Интернет".
2. Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в части 1 настоящей статьи, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru). Информация о приватизации имущества поселения, указанная в части 1 настоящей статьи, дополнительно размещается на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (https://admin-verhorech.ru/) (далее – сайт).";
2) часть 3 статьи 7 дополнить пунктами 16 – 18 следующего содержания:
"16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества;
17) сведения об установлении обременения имущества поселения публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным законом о приватизации и (или) иными федеральными законами;
18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.";
3) пункты 5 – 6 части 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_151105]"5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
[bookmark: sub_151106][bookmark: _GoBack]6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона о приватизации.".
2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в сетевом издании "Официальный сайт Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" (https://admin-verhorech.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета-
Глава администрации
Верхореченского сельского поселения					К.Н. Османова